
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2024 № 4535

Великий Новгород

О предоставлении в безвозмездное пользование 
МКУ "УКС" земельных участков

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, областными 

законами от 26 декабря 2014 г. № 691-ОЗ "О перераспределении полномочий по 

предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, в Великом Новгороде между органами местного самоуправления 

городского округа Великий Новгород и органами государственной власти 

Новгородской области", от 27 апреля 2015 г. № 763-ОЗ "О предоставлении земельных 

участков на территории Новгородской области", Административным регламентом  

предоставления муниципальной услуги "Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов", 

утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.12.2020 

№ 5205, на основании заявления МКУ "УКС" от 16.10.2024 № М22/УКС-893-И 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Предоставить в безвозмездное пользование сроком на 364 дня 

муниципальному казенному учреждению Великого Новгорода "Управление 

капитального строительства" (ИНН 5321046447, ОГРН 1025300798380, юридический 

адрес: Великий Новгород, ул. Каберова-Власьевская, д. 4) земельные участки, 

расположенные в Великом Новгороде, категория - земли населенных пунктов:



2

площадью 5070 кв. м с кадастровым номером 53:23:9120000:2608, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

г.о. Великий Новгород, г. Великий Новгород, Драгунский пер., земельный участок 1у, 

вид разрешенного использования - земельные участки (территории) общего 

пользования;

площадью 11811 кв. м с кадастровым номером 53:23:9120000:2609, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

г.о. Великий Новгород, г. Великий Новгород, Новачинская ул., земельный участок 1у, 

вид разрешенного использования - земельные участки (территории) общего 

пользования;

площадью 6211 кв. м с кадастровым номером 53:23:9120000:2619, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

г.о. Великий Новгород, г. Великий Новгород, Эскадронный пер., земельный 

участок 1у, вид разрешенного использования - земельные участки (территории) 

общего пользования;

площадью 1440 кв. м с кадастровым номером 53:23:9120000:2620, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

г.о. Великий Новгород, г. Великий Новгород, Александровская ул., земельный 

участок 2у, вид разрешенного использования - земельные участки (территории) 

общего пользования;

площадью 18969 кв. м с кадастровым номером 53:23:9120000:2621, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

г.о. Великий Новгород, г. Великий Новгород, ул. Капитана Бураго, земельный 

участок 1у, вид разрешенного использования - земельные участки (территории) 

общего пользования.

2. МКУ "УКС":

2.1. Заключить договор безвозмездного пользования земельными участками;

2.2. Использовать земельные участки в соответствии с требованиями 

земельного законодательства.



3

3. Настоящее постановление вступает в силу с 24.10.2024.

Заместитель Главы администрации С.М. Пенязь

ас
3904п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
669876E85140484E8F027DC2E0BBA172
Владелец: Пенязь Сергей Михайлович
Дата подписания: 23.10.2024 12:45
Срок действия:  с 30.01.2024 по 24.04.2025


